Чăваш Республики

Муркаш район

администраций.
ЙЫШĂНУ

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2016 ç. №
	146

	05.02.
	2016 г. №
	33

	Муркаш сали

	             с.  Моргауши

	   Об утверждении Положения о стипендиях для общественно активной и талантливой работающей молодежи Моргаушского района Чувашской Республики

 Во исполнение подпрограммы «Молодёжь Моргаушского района Чувашской Республики» муниципальной  программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие образования» в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020  годы», утвержденной  постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.12.2013 г. № 1462, администрация Моргаушского района  Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиях для общественно активной и талантливой работающей молодежи Моргаушского района Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики Дипломатову З.Ю.
Глава администрации Моргаушского района

Чувашской Республики
Р.Н.Тимофеев

Исп. Дипломатова З.Ю.

62-4-33
Утверждено постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики
                                                                            от 05.02.2016  № 33
                                                                       (Приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

о стипендиях для общественно активной и талантливой работающей молодежи Моргаушского района Чувашской Республики
1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты стипендий для поддержки сельской работающей молодежи, создание условий для активного включения молодых граждан в процесс социально-эконо​ми​ческого, общественно-политического и куль​турного развития Моргаушского района Чувашской Республики.
2. Стипендия назначается постановлением администрации  Моргаушского района Чувашской Республики ежегодно до 20 июня сроком на 1 год в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно.

3. Претендентами на получение стипендии (далее - претенденты) могут быть лица, проживающие на территории  Моргаушского района Чувашской Республики, достигшие значительных результатов в производственной, спортивной, творческой и общественной деятельности, возраст которых на день подачи документов составляет от 21 до 30 лет.
Претендентами не могут быть граждане, имеющие или имевшие судимость.

4. Претендентов имеют право выдвигать организации и учреждения, независимо от форм собственности,  органы местного самоуправления района и сельских поселений, территориальные органы федеральных и республиканских органов исполнительной власти, общественные объединения (далее - выдвигающие организации).

Выдвигающие организации ежегодно с 10 апреля по 20 мая  представляют документы претендентов в Конкурсную комиссию при отделе образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики по адресу с. Моргауши, ул. Мира, дом 6, каб. 226:
письмо-представление на претендента за подписью руководителя выдвигающей организации (приложение № 1);

анкету соискателя (приложение №2);

характеристику претендента с фотографией 3 x 4 см за подписью руководителя выдвигающей организации;

копию паспорта гражданина Российской Федерации (все заполненные страницы);

копию трудовой книжки (стаж работы не менее 2 лет в выдвигаемой организации);

копии документов, подтверждающих достижения за последние 2 года.
5. Один и тот же претендент не может одновременно выдвигаться двумя и более выдвигающими организациями.

6. Стипендии  присуждаются в 9 сферах:

в сфере образования  – две стипендии;

в сфере здравоохранения – одна стипендия;

в сфере сельского хозяйства – одна стипендия;

в сфере промышленного производства – одна стипендия;

в сфере торговли и оказания услуг – одна стипендия;

в сфере муниципальной службы – одна стипендия;

в сфере литературы, культуры и искусства – одна стипендия;

в сфере физической культуры и спорта – одна стипендия;

в сфере общественной жизни – одна стипендия.

7. Выплата стипендий осуществляется за счет средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, предусмотренных на соответствующий финансовый год поэтапно:

первый этап – осуществляются ежемесячные выплаты за июль-декабрь текущего года;
второй этап – осуществляется выплата за январь-июнь текущего года.
8. Получение стипендии не исключает назначения государственных или иных стипендий.

9. Повторное назначение стипендии  допускается через 3 года.
10. Критерии оценивания документов (грамоты, дипломы, благодарственные письма), подтверждающих достижения претендента:

документы, подтверждающие достижения местного уровня – 10 баллов;

документы, подтверждающие достижения районного уровня – 20 баллов;

документы, подтверждающие достижения республиканского уровня – 30 баллов;

документы, подтверждающие достижения всероссийского и международного уровней – 40 баллов.

11. Стипендиатам выдается свидетельство. Форма свидетельства утверждается Конкурсной комиссией при отделе образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                     к Положению о стипендиях для общественно

                                                                     активной и талантливой работающей молодежи

                                                                     Моргаушского района Чувашской Республики
ПИСЬМО-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

в Конкурсную комиссию при отделе образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики
___________________________________________________________________________
 (полное наименование выдвигающей организации, адрес, контактная информация)

выдвигает на соискание стипендии для общественно активной и талантливой  работающей молодежи Моргаушского района Чувашской Республики
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, занимаемая должность, стаж работы)

Подпись руководителя

выдвигающей организации  ____________   / _______________

                                М.П.
Дата

Приложение №2
                                                                     к Положению о стипендиях для общественно

                                                                     активной и талантливой работающей молодежи

                                                                     Моргаушского района Чувашской Республики
АНКЕТА СОИСКАТЕЛЯ
на получение стипендии для  общественно активной и талантливой  работающей молодежи Моргаушского района Чувашской Республики
	Ф.И.О. соискателя (полностью в соответствии с паспортом, в случае изменения фамилии, имени, отчества в скобках указать прежние фамилию, имя, отчество)

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

	Контактная информация (адрес, телефон, Id  «Вконтакте»)

	Участие в волонтерской деятельности

	Участие в спортивной жизни

	Участие в творческих и  проектных конкурсах

	Каким Вы видите себя и Моргаушский район через 5 лет?

_____________________   _____________________     ___ ____________ 20___ г.

(подпись претендента)    (фамилия и инициалы)